

کی‌روش: هنوز در جایگاه مدنظر قرار نداریم

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران درباره آخرین مرحله آماده‌سازی جهت رویارویی با ازبکستان بی‌اینه‌ای را صادر کرد.
متن بیانیه کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران به شرح زیر است:
در فوتبال یا در زندگی ما همیشه تابلوی نتیجه‌ای داریم که شرایط ما را شرح می‌دهد. برای تیم ما تابلوی نتیجه واضح است: در رده نخست گروه قرار داریم؛ هیچ باخت و گل خورد‌های نداریم اما ما هنوز در جایگاهی نیستیم که انتشارش را داریم. ما هنوز در جایگاهی نیستیم که می‌خواهیم باشیم. این درست است که ما بهتر از آنچه در گذشته بودیم هستیم اما تابلوی نتیجه ما امروز فقط مسؤلیت ما را افزایش می‌دهد و دانستن این موضوع که استانداردها و خواسته‌های ما بالاتر رفته است. این موضوع بسیار مهم است که گفته شود چون بازی ما هنوز به اتمام نرسیده است. درحقیقت ما سه ۹۰ دقیقه دیگر برای بازی کردن داریم تا به آرزوها و موفقیت برسیم. در فوتبال و در زندگی، برد و موفقیت با قیمت ارزان به‌دست نمی‌آید ما همه باید سخت‌تر از همیشه کار کنیم، ما همه باید یک چیز بیشتر و متفاوت داشته باشیم. به‌دلیل اینکه اگر می‌خواهیم تغییر ایجاد کنیم در نهایت این تنها راهی است که باید پیش بگیریم.اگر می‌خواهیم موفق شویم یک قیمت وجود دارد که باید بپردازیم. پیروزی هرگز آسان به دست نمی‌آید. در این لحظه فداکاری و وقف کامل، تیم‌ملی را به جایگاهی که ما آرزویش را داریم، می‌رساند.

■ ■ ■

الاہلی میزبانی برای دیدار با پرسپولیس را اعلام کرد

باشگاه الاهلی عربستان کشور امارات را به عنوان میزبان بازی خود برابر تیم فوتبال پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا انتخاب کرد. به نقل از الشرق الاوسط، پرسپولیس تنها نماینده ایران است که توانست به یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا راه پیدا کند و شاگردان برانکو ایوانکوویچ باید در این مرحله به مصاف الاهلی عربستان بروند. با توجه به اینکه روابط ایران و عربستان هنوز به شرایط عادی بازنگشته است کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنان دیدارهای نمایندگان این دو کشور در لیگ قهرمانان آسیا را در زمین بی‌طرف برگزار می‌کند.الاهلی عربستان پیش از این کشور قطر را به عنوان میزبان بازی‌های خود انتخاب کرده بود اما بعد از اینکه روابط سیاسی عربستان و قطر تیره شد، تصمیم گرفت تا کشور دیگری را به عنوان میزبان خود معرفی کند. روزنامه الشرق الاوسط عربستان تأکید کرد انتخاب باشگاه الاهلی برای میزبانی دیدار برگشت برابر تیم فوتبال پرسپولیس کشور امارات است. این روزنامه عربستانی تأکید کرد پرسپولیس هم به احتمال خیلی زیاد یکی از ۲ کشور تاجیکستان یا ترکمنستان را به عنوان میزبان دیدار خود برابر الاهلی انتخاب می‌کند.

■ ■ ■

استقلال برای شجاعیان به گسترش نامه نوشت

باشگاه استقلال طی نامه‌ای به طور رسمی خواهان جذب داریوش شجاعیان شد.
درحالی که منصوریان لیست بازیکنان خود را رسماً به افتخاری داد، روز چهارشنبه نامه رسمی باشگاه استقلال جهت جذب داریوش شجاعیان به باشگاه گسترش فولاد ارسال شد. گفته می‌شود که گسترشی‌ها شرط جدایی شجاعیان را پرداخت حدود یک میلیارد به علاوه حق رشد این بازیکن اعلام کرده‌اند و به نوعی تلاش دارند این بازیکن را در جمع خودشان حفظ کنند.
داریوش شجاعیان بازیکن ملی‌پوش گسترش فولاد است که ۲ سال دیگر با این تیم قرارداد دارد.

■ ■ ■

آذری: جدایی مجتبی حسینی قطعی است

مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن اصفهان تأکید کرد مجتبی حسینی در فصل آینده «قطعا» سرمربی ذوب‌آهن نخواهد بود.
سعید آذری درباره وضعیت انتخاب سرمربی جدید تیم گفت: تا به امروز اعضای هیأت مدیره به جمع‌بندی خاصی درباره استخدام مربی جدید نرسیده‌اند. احتمالاً تا آخر هفته سرمربی جدید تیم ذوب‌آهن معرفی شود تا ان‌شاءالله سریع وارد بازار نقل و انتقالات ششویم. آذری تصریح کرد: ما نگرانی خاصی در ارتباط با تیم‌مان نداریم زیرا اکثر بازیکنان قرارداد دارند. برخی شایعه‌ها درباره جدا شدن برخی بازیکنان‌مان از طریق رسانه‌ها پخش شده است اما لازم است بگویم بازیکنان اصلی تیم قرارداد دارند. طی ۲ روز گذشته با مرضی تبریزی که از بازیکنان شاخص تیم فوتبال ذوب‌آهن است، مذاکراتی داشتیم.

مهدی طاهرخانی:اگر علیرضا منصوریان می‌دانست چه سرنوشت شومی در لیگ قهرمانان آسیا منتظرش است قطعاً آرزو می‌کرد در همان بازی با السد تیمش حذف شود تا تبعات یک باخت سنگین ۶ گله را نبیند. کار برای سرمربی استقلال زمانی گره خورد که منتقدان او بارها در وزارت ورزش مدعی شدند منصوریان تجربه کافی را برای هدایت استقلال در آسیا ندارد و ممکن است آبی‌ها پهای گزافی را برای این عدم تجربه پس دهند. ۶ گل مقابل العین همان چیزی بود که نباید رخ می‌داد. منصوریان که بلافاصله فهمید این باخت و حذف چه تبعات سنگینی در بر دارد، در کنفرانس خبری پس از شکست به گونه‌ای جملاتش را کنار هم چید که گویا وزارت ورزش به او ضمانت داده فصل بعد به هر قیمتی او سرمربی استقلال است.

استفاده از جملاتی مثل اینکه با جذب چند بازیکن بزرگ و بین‌المللی این‌ ناکامی را جبران می‌کنیم نشان‌دهنده این بود که منصوریان ولو در ظاهر، نگران صندلی‌اش نیست ولی مشکل بزرگ او این است که از اعضای هیات مدیره تا مدیرعامل به احتمال بسیار زیاد تغییر خواهند کرد. وزارت ورزش تجربه حضور موفق مربی‌ای مثل برانکو را دیده و از سوی دیگر موفقیت تیم‌ملی با کی‌روش این سوال را برای هواداران استقلال به وجود آورده که چرا ما از وجود یک مربی خوب خارجی بهره

نبریم؟

گمانه‌زنی‌ها از حالا آغاز شده است. بعضی افراد که عنوان می‌شود در هیات مدیره آتی استقلال جا دارند بشدت خواهان جذب مربی خوب خارجی هستند. حتی در بعضی رسانه‌ها صحبت از حضور مربیانی مثل فلیکس ماگات و ... شده است. البته اینها نمی‌تواند تمام و کمال درست باشد اما بر خلاف پرسپولیس، استقلال هیچ فعالیتی در نقل و انتقالات نداشته و این یعنی قرار است بعد از تعیین اعضای هیات مدیره و مدیرعامل، تصمیم نهایی اتخاذ شود.

منصوریان متوجه شده شاید به همان راحتی که ناگهان سرمربی استقلال شد به همان سادگی هم جایش را به یک گزینه خارجی بدهد. بدشانسی بزرگ او موفقیت تاریخی این روزهای کی‌روش و

پشت پرده عصبانیت شدید این روزهای منصوریان

گزینه جانشین روی میز



برانکو است. هواداران استقلال در طول یک دهه اخیر همیشه از گزینه داخلی حمایت کردند اما حالا اوضاع متفاوت است. استقلالی‌ها سال‌ها با قلعه نوبی و مظلومی سر کردند و به امید اینکه منصوریان از نسل جدید استست به او رای دادند. اگرچه سرمربی جوان آبی‌ها شروع خوبی نداشت اما در لیگ با نایب‌قهرمانی پایان آبرومندانه‌ای را داشت ولی شکست مفتضحانه در آسیا ناگهان فضا را تغییر داد.

منصوریان می‌داند اگر هیات مدیره و مدیرعامل آتی خواهان حضور مربی خارجی باشند، با توجه به فشار هواداران و این مطالبه که چرا هیچ وقت تیم ما نباید از گزینه خوب خارجی استفاده کند، کار سختی برای ماندن دارد. حتی اگر هم به هر نحوی موفق به ابقا شود، آن وقت یک لرزش در

لیگ هفدهم کافی است تا ناگهان بحث مربی خارجی باز داغ شود. شاید به نفع منصوریان بود که در همان تک بازی حذفی مقابل السد قطر، کار را واگذار می‌کرد تا شکست سنگین در یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا اینگونه ناباورانه ستون صندلی‌اش را به لرزه نیندازد. نگاهی به رنجامه اخیر او بیندازید؛ رگه‌های فرار به جلو در آن فراوان است. قرارداد ۳ ساله او همانقدر ضمانت اجرایی دارد که قرارداد ۲ ساله مظلومی ابتدای فصل قبل توانست او را نجات دهد!

■ **شایعه بزرگ در استقلال**

اظهارنظر عجیب مجتبی جباری در گفت‌وگو با سایت قطری باعث شده شایعه‌ای بزرگ میان آبی‌پوشان به وجود آید. مجتبی جباری، کاپیتان سابق استقلال مصاحبه‌ای عجیب با روزنامه

روش جدید سرمربی تیم‌ملی

راه باز برای جوان‌ها

به‌طوری‌که پس از ماه‌ها بازی نکردن ۲ پاس گل می‌دهد تا دهان منتقدان کی‌روش را درباره خودش ببندد.

در واقع کی‌روش چندین بازیکن را پشت‌سر هم ردیف کرده و همه را آلترناتیو هم قرار داده تا کسی ناز نکند و بازی در نیآورد و چیزی به نام کم‌فروشی در میان مردم ایران زمین حتی شنیده نشود. کی‌روش بی‌توجه به لیگ جلو می‌رود و اگر منصف باشیم باید حالا و با وجود امثال کنعانی‌زادگان، رضاییان و... حق را تا حدودی به این مربی بدهیم، مربی بد اخلاقی که هر اردویش نه برای تکرار مکررات قبلی که با هدف ساخت بازیکن جدیدی برای تهدید و تحدید قبلی‌ها بر پا می‌شود.

حالا یک نفر برود جلوی احسان پهلوان



واکنش دبیر کل AFC به مناقشه فوتبالی ایران و عربستان

خارج از کنترل



باشد. متأسفانه ما این فرصت را از دست دادیم که تیم‌های پرسپولیس و الاهلی در خانه بازی

بازسازی خط حمله یونایتد

کیفیت، نه تخصص

مایکل کاکس: بازه است که چطور در فوتبال همه‌چیز در یک لحظه تغییر می‌کند. آنتوان گریژمن که به نظر می‌رسید انتقالش به منچستر یونایتد قطعی است، حالا نظرش را عوض کرده و تصمیم گرفته در اتلتیکومادرید باقی بماند، البته به لطف محرومیتی که لغو نشد. حال مشکل یونایتد خرید بازیکنی است که دقیقاً نقش زلاتان را بازی کند، البته اینجاست که یونایتد مجبور می‌شود به همان سبک بازی فصل گذشته‌اش ادامه دهد. درست است زلاتان ۲۸ گل در رقابت‌های مختلف زد اما یونایتد در لیگ تنها ۵۵ بار دروازه حریفان را باز کرد، یعنی یک گل از پورنموت هم کمتر. یونایتد در فصل اول ژوزه مورینیو آمار هجومی فاجعه‌باری داشت و شدت وابسته به مهاجم مرکزی‌اش بود. از این منظر آوردن بازیکنی شبیه زلاتان می‌تواند نتیجه‌ای عکس بدهد و شاید بهتر باشد مورینیو کلا ساختار خط حمله‌اش را به هم بریزد و از نو بسازد. لازمه چنین طرحی خرید مهره‌های هجومی با خصوصیاتیی مختلف و متفاوت با زلاتان است. مثلاً اگر یونایتد گریژمن را می‌خرد- اتفاقی که هنوز بعید نیست رخ دهد- او می‌توانست کنار مارکوس راشفورد و آنتونی مارسیال، در نقش مهاجم کناری، خط حمله ۳ نفره دینامیکی بسازد. گریژمن در ضمن می‌توانست به عنوان مهاجم دوم پشت راشفورد هم بازی کند. چنین رویکردی می‌تواند کیفیت خط حمله یونایتد را به مراتب بالاتر ببرد. رویکرد دیگر خرید یک مهاجم کلاسیک مرکزی است که کنار راشفورد قرار بگیرد، مهاجمی که ممکن است آنقدرها هم درجه یک نباشد. در این راه روملو لوکاتو (که البته به نظر می‌رسد راهی چلسی خواهد شد) گزینه‌ای واضح است اما درباره مهاجم اورتون با وجود آمار گلزنی عالی‌اش هنوز شک و تردیدهایی باقی است؛ از منظر حضور مفیدش در جریان بازی‌ها و توانایی‌اش برای درخشش در تیم‌های بزرگ. مورینیو همین حالا بازیکنان چندپسته زیادی در اختیار دارد و باید تیمش را بر اساس این بازیکنان بسازد؛ بازیکنانی چون آندر هررا، پل پوگبا، هنریک میخیتاریان و خون ماتا. خود راشفورد و مارسیال هم هر دو توانایی بازی به عنوان مهاجم مرکزی یا مهاجم کناری را دارند اما با وجود این بازیکنان و با وجود اینکه یونایتد در فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۶ دو جام گرفت، خط حمله این تیم هرگز قانع‌کننده نبود. در نقطه مقابل یونایتد مورینیو از خط دفاع مطمئنی برخوردار بود، مثل یونایتد لوئیس فان خال.

مورینیو برای فصل آینده باید خط حمله‌اش را بازسازی کند اما مساله اینجاست که ساختن یک خط حمله متفاوت زیادی با ساختن یک خط دفاعی دارد. در سازماندهی دفاعی تمرکز اصلی روی بردن و بستن بزرگ‌ترین حفره‌های این خط است. اگر دفاع چپ‌تان نقطه ضعف اصلی است او را با دفاع چپی بهتر عوض می‌کنید و امیدوارید این تغییر کیفیت کلی خط دفاعی‌تان را هم بالا ببرد. در واقع سازماندهی دفاعی امری واکنشی است، با تمرکز روی نقاط ضعف‌تان.

در نقطه مقابل اما ساختن خط حمله نیاز به رویکردی کنشگرآ و استفاده از نقاط قوت مهاجمان دارد. نه اینکه در این راه باید به کل از نیازهای ساختاری تیم گذشت و در یک پست بیش از حد بازیکن داشت و در پستی دیگر بدون تخصص ماند اما با توجه به اینکه فوتبالیست‌های جوان قدرت تطبیق و بازی در پست‌های مختلف را دارند، برای ساختن یک خط حمله قدرتمند بهترین رویکرد خرید بهترین بازیکنان موجود است؛ بدون سختگیری درباره پست اصلی و تخصص و سبک بازی‌شان. یونایتد قرار است در این تابستان خرج زیادی کند و تیمی نه صرفاً برای فصل آینده بلکه برای آینده‌ای بلندمدت بسازد. اسم‌هایی که بیش از بقیه به گوش می‌رسند، به جز لوکاتو و گریژمن، الکساندر لاکازت، آلوارو موراتا و آندره‌آ بلوتی هستند؛ بازیکنانی با خصوصیات کاملاً مختلف. پس بهترین رویکرد برای مورینیو در حال حاضر می‌تواند این باشد که صرفاً باکیفیت‌ترین مهره‌های هجومی‌ای که می‌تواند را بخرد و بعد به شکل دادن‌شان در خط حمله تیمش فکر کند. این نخستین‌باری نیست که یونایتد دچار شرایطی اینچنین می‌شود. سر الکس فرگوسن سال ۱۹۹۲ دنبال یک مهاجم شماره ۹ می‌گشت که کنار مارک هیوزی که آمار گلزنی بالایی نداشت قرارش بدهد اما سر الکس در این راه با ذهنی باز صرفاً سراغ بازیکنانی از جنس دیوید هرست و برایان دینن نرفت و مهاجمان دومی چون پیتر بیردزلی را هم در نظر داشت و البته در نهایت این اریک کلتونا بود که راهی اولدترافورد شد تا کلا فوتبال یونایتد را تغییر دهد.

انتخاب سر الکس در آن دوران صرفاً بر مبنای خرید باکیفیت‌ترین بازیکن هجومی موجود بود. ۲۵ سال از این تاریخ می‌گذرد و حالا یونایتد دوباره با شرایطی مشابه مواجه شده است. برای مورینیو در حال حاضر بیش از آنکه پست و تخصص در بازار نقل و انتقالات مهم باشد، باید کیفیت بازیکنان اهمیت داشته باشد؛ چه شماره ۹ باشند، چه شماره ۱۰ و چه وایدفوردوار.